

【 工 事 設 計 書 】

工事名称 令和6年度松江地方気象台建具改修工事
工事場所 島根県松江市西津田7-1-11
発注者 支出負担行為担当官
中国地方整備局 林 正道
工期 令和7年5月12日から令和7年12月13日まで

[工 事 概 要]

1) 庁 舎 鉄筋コンクリート造4階建 修繕一式
延面積1,191.80㎡

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	32,256,106	
計			32,256,106	
共通費				
共通仮設費	1	式	3,967,351	
現場管理費	1	式	6,970,763	
一般管理費等	1	式	6,175,780	
計			17,113,894	
工事価格	1	式	49,370,000	
消費税等相当額	1	式	4,937,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	54,307,000	

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
庁舎	1	式	32,256,106	
計			32,256,106	

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	5,672,236	
計				5,672,236	
建具改修	撤去	1	式	739,490	
建具改修	改修	1	式	25,803,521	
計				26,543,011	
塗装改修	改修	1	式	16,892	
計				16,892	
発生材処理		1	式	23,967	
計				23,967	

建築工事 細目別内訳

5

庁舎		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		58,480	
整理清掃 後片付け		1	式		231,770	
外部足場		1	式		3,720,460	
内部足場		1	式		91,020	
災害防止		1	式		1,151,660	
仮設材運搬		1	式		418,846	
計					5,672,236	

建築工事 細目別内訳

6

庁舎		建具改修			撤去	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
[アルミ製建具]						
(かぶせ工法)						
AW-1-1 アルミ建具撤去	W800xH1335 縦軸回転窓 障子のみ 集積共	5	か所	3,990	19,950	
AW-1-2 アルミ建具撤去	W800xH1335 縦軸回転窓 障子のみ 集積共	8	か所	3,990	31,920	
AW-2 アルミ建具撤去	W5380xH2470 縦軸回転窓及びFIX窓 障子のみ 集積共	1	か所	49,100	49,100	
AW-3 アルミ建具撤去	W8610xH1685 引違い窓 障子のみ 集積共	1	か所	53,600	53,600	
AW-4 アルミ建具撤去	W5380xH1685 引違い窓及びFIX窓 障子のみ 集積共	6	か所	33,500	201,000	
AW-5-1 アルミ建具撤去	W800xH1235 縦軸回転窓 障子のみ 集積共 ぜん板 4方 アルミ	4	か所	3,710	14,840	
AW-5-2 アルミ建具撤去	W800xH1235 縦軸回転窓 障子のみ 集積共	4	か所	3,710	14,840	
AW-5-3 アルミ建具撤去	W800xH1235 縦軸回転窓 障子のみ 集積共	1	か所	3,710	3,710	
AW-5-4 アルミ建具撤去	W800xH1235 FIX窓 障子のみ 集積共	1	か所	3,710	3,710	
AW-6 アルミ建具撤去	W1685xH2120 引違い窓 障子のみ 集積共	1	か所	13,200	13,200	
AW-7 アルミ建具撤去	W4270xH1685 引違い窓 障子のみ 集積共	1	か所	26,600	26,600	
AW-8-1 アルミ建具撤去	W2100xH1685 引違い窓 障子のみ 集積共	7	か所	13,100	91,700	
AW-8-2 アルミ建具撤去	W2100xH1685 引違い窓 障子のみ 集積共	3	か所	13,100	39,300	
AW-8-3 アルミ建具撤去	W2100xH1685 引違い窓 障子のみ 集積共	5	か所	13,100	65,500	

建築工事 細目別内訳

7

庁舎		建具改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
AW-8-3 アルミ建具撤去	W2100xH1685 引違い窓 障子のみ 換気扇共 集積共	1	か所	13,100	13,100	
AW-9 アルミ建具撤去	W1800xH1200 引違い窓 障子のみ 集積共	1	か所	7,980	7,980	
AW-10 アルミ建具撤去	W800xH900 縦軸回転窓 障子のみ 集積共	1	か所	3,710	3,710	
AW-11 アルミ建具撤去	W800xH1335 縦軸回転窓 障子のみ 集積共	1	か所	3,990	3,990	
AW-12 アルミ建具撤去	W2100xH1345 引違い窓 障子のみ 集積共	1	か所	10,500	10,500	
AW-13 アルミ建具撤去	W1780xH1970 引違い窓 障子のみ 集積共	1	か所	13,000	13,000	
ガラス撤去	建具撤去に伴うガラス撤去 集積共	182	m ²	320	58,240	
計					739,490	

建築工事 細目別内訳

8

庁舎		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
[アルミ製建具] (かぶせ工法)	※付属金物一式共					
AW-1-1 縦入りだし窓	W680xH1215 桢見込み70 内部ブリーツ式折りたたみ網戸	5	か所	211,000	1,055,000	
AW-1-2 縦入りだし窓	W680xH1215 桢見込み70 内部ブリーツ式折りたたみ網戸	8	か所	211,000	1,688,000	
AW-2 縦入りだし窓及び FIX窓	W5260xH2350 桢見込み70 内部ブリーツ式折りたたみ網戸	1	か所	1,070,000	1,070,000	
AW-3 引違い窓	W8550xH1585 桢見込み70 網戸	1	か所	974,000	974,000	
AW-4-1 引違い窓及びFIX 窓	W5320xH1585 桢見込み70 網戸	5	か所	583,000	2,915,000	
AW-4-2 引違い窓及びFIX 窓	W5320xH1585 桢見込み70 網戸	1	か所	583,000	583,000	
AW-5-1 縦入りだし窓	W680xH1115 桢見込み70 内部ブリーツ式折りたたみ網戸	2	か所	203,000	406,000	
AW-5-2 縦入りだし窓	W680xH1115 桢見込み70 内部ブリーツ式折りたたみ網戸	4	か所	203,000	812,000	
AW-5-3 縦入りだし窓	W680xH1115 桢見込み70 内部ブリーツ式折りたたみ網戸	1	か所	203,000	203,000	
AW-5-4 FIX窓	W700xH1135 桢見込み70	1	か所	114,000	114,000	
AW-5-5 縦入りだし窓	W680xH1115 桢見込み70 内部ブリーツ式折りたたみ網戸	2	か所	203,000	406,000	
AW-6 引違い窓	W1625xH2020 桢見込み70 網戸	1	か所	279,000	279,000	
AW-7 引違い窓	W4210xH1585 桢見込み70 網戸	1	か所	477,000	477,000	
AW-8-1 引違い窓	W2040xH1585 桢見込み70 網戸	7	か所	260,000	1,820,000	

建築工事 細目別内訳

9

庁舎		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
AW-8-2 引違い窓	W2040xH1585 枠見込み70 網戸	3	か所	260,000	780,000	
AW-8-3 引違い窓	W2040xH1585 枠見込み70 網戸	2	か所	260,000	520,000	
AW-8-4 引違い窓	W2040xH1585 枠見込み70 網戸	4	か所	260,000	1,040,000	
AW-9 引違い窓	W1740xH1100 枠見込み70 網戸	1	か所	209,000	209,000	
AW-10 縦にりだし窓	W680xH780 枠見込み70 内部ブリーツ式折りたたみ網戸	1	か所	184,000	184,000	
AW-11 縦にりだし窓	W680xH1215 枠見込み70 内部ブリーツ式折りたたみ網戸	1	か所	211,000	211,000	
AW-12 引違い窓	W1980xH1225 枠見込み70 網戸	1	か所	220,000	220,000	
AW-13 引違い窓	W1660xH1850 枠見込み70 網戸	1	か所	365,000	365,000	
運搬、取付費		1	式		6,470,000	
小計					22,801,000	
[ガラス]						
型板ガラス	厚さ4 特寸 2.18㎡以下 シーリング [*] 清掃共	2.1	㎡	5,330	11,193	
網入型板ガラス	厚さ6.8 特寸 2.18㎡以下 ひし シーリング [*] 清掃共	8.2	㎡	7,440	61,008	
複層ガラス	P5+A6+P5 特寸 2.0㎡以下 シーリング [*] 清掃共	33.7	㎡	13,300	448,210	
複層ガラス	F4+A6+P5 特寸 2.0㎡以下 シーリング [*] 清掃共	5.3	㎡	12,500	66,250	

建築工事 細目別内訳

10

庁舎		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
複層ガラス	F6+A6+P5 特寸 2.0㎡以下 シーリング [*] 清掃共	1.5	㎡	13,200	19,800	
複層ガラス	NP6.8+A6+P5 特寸2.0㎡以下 シーリング [*] 清掃共	1.6	㎡	22,200	35,520	
複層ガラス	Low-E5+A6+NP6.8 特寸2.0㎡以下 シーリング [*] 清掃共	13.6	㎡	24,100	327,760	
複層ガラス	Low-E5+A6+P5 特寸2.0㎡以下 シーリング [*] 清掃共	98.3	㎡	16,600	1,631,780	
小計					2,601,521	
[雑・その他]						
建具周囲シーリング [*]	建具廻り 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	730	m	500	365,000	
鉄格子 取外し・再取付	W2200×H1500 縦棧:□30×30@100 ボルト止め 6か所	1	か所	12,000	12,000	
鉄格子 取外し・再取付	W900×H1500 縦棧:□30×30@100 ボルト止め 6か所	2	か所	12,000	24,000	
小計					401,000	
計					25,803,521	

11

建築工事 細目別内訳

12

中国地方整備局 営繕部